
UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY 

 

V naší obci se objevují případy zranění domácích zvířat postřelením. 

Upozorňujeme na skutečnost, že tímto jednáním se každý občan dopouští 

porušení zákona a za tento přestupek lze uložit pokutu (viz výklad zákona níže). 

 
zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání a zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky a řízení o nich 
 
§ 2 zákona na ochranu zvířat 
 
Je zakázáno týrání zvířat, včetně všech forem propagace týrání zvířat. Preambule zákona na ochranu 
zvířat proti týrání přiznává zvířeti specifické postavení, postavení živého tvora, kterého je třeba chránit, 
respektovat jeho potřeby a věnovat mu pozornost. Týráním se rozumí nejen přímé způsobení fyzické 
bolesti, ale i poškození zdraví a utrpení jiné než tělesné. Utrpení je stav zvířete způsobený jakýmkoliv 
podnětem nebo zákrokem, kterého se zvíře nemůže samo zbavit a který u zvířete způsobuje bolest, 
zranění, zdravotní poruchu anebo smrt. 
 
 
§ 27  
 
Přestupky fyzických osob 
 
 (1) Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že 
  
a) propaguje týrání zvířat, 
  
b) týrá zvíře nebo utýrá zvíře, 
  
c) jako zákonný zástupce nezletilé osoby nebo osoby, jejíž svéprávnost byla rozhodnutím soudu 
omezena, nepřekazí týrání zvířete, o němž se hodnověrně dozví, touto osobou, 
  
d) usmrtí zvíře, aniž by byl naplněn důvod uvedený v § 5 odst. 2, (myslivost či rybářství) 
 
 
§ 27 
 
(12) Za přestupek lze uložit pokutu 
  
a) do 1 000 000 Kč, jde-li o přestupek podle odstavce 1 písm. b) až d), f) až m), o), s) nebo t) anebo 
podle odstavce 2 písm. a) nebo i) až k), 
  
b) do 400 000 Kč, jde-li o přestupek podle odstavce 1 písm. a), e) nebo q), podle odstavce 2 písm. c) 
až f) nebo m), podle odstavce 3 písm. g) až i), podle odstavce 5 až 8 nebo 10, nebo 


